

REJSEPROGRAM FOR RUNDREJSEN

Irland & Nordirland - fredsmure, rå natur & irsk folkesjæl





Barsk historie, smukke landskaber og et folk fuld af liv

Oplev en storslået rundrejse til Irland og Nordirland, som er fyldt med historie, legender, religion, irsk folkemusik, smukke grønne landskaber og kilometervis af dramatiske kystlinjer. Alt dette kombineret med et livligt pub-liv, traditioner og folkemusik gør rejsen til en helt enestående oplevelse, når du får indblik i den irske mentalitet og dramatiske historie.

Langs den rå Atlanterhavskyst oplever du de nordirske landskaber, som kan tage pusten fra enhver. Det er en barsk, men også utrolig smuk natur, der bl.a. byder på de højeste klipper i Europa, grønne bakker og dale, og helt særlige naturfænomener, som de UNESCO-fredede klippesøjler Giant's Causeway.

Udover den fascinerende natur byder de to lande også på barsk historie samtidig med, at

du oplever den største gæstfrihed og den skønneste irske folkemusik, som du kan tænke dig.

I Nordirlands hovedstad Belfast bliver du mindet om fortidens spændinger mellem katolikkerne og protestanterne, når vi ser de mange fredsmure og gavlmalerier. Det er også her, vi besøger Titanic-museet og hører om tilblivelsen af luksuskrydstogtskibet og dets skæbnesvangre historie.

Den irske hovedstad Dublin byder også på en spændende byvandring med nogle af de største seværdigheder og ikke mindst en hyggelig aften med irsk sang og dans.

Whiskey spiller ligeledes en stor rolle i landenes historie, så den skal naturligvis smages undervejs på rejsen.

Med andre ord – Fáilte go hÉirinn – velkommen

til Irland & Nordirland!

Dag 1

Ankomst til Dublin

Vi ankommer til Dublin om eftermiddagen. Rejsende fra København ankommer lidt før de rejsende fra Billund og har derfor tid til at få sig en kop kaffe i lufthavnen.

Om aftenen nyder vi en fælles middag på hotellet.

Her bor du

The Gateway Hotel Dundalk

Måltider inkluderet

✓ Velkomstmiddag

Dag 2

Byrundtur i Belfast

Efter morgenmaden forlader vi hotellet i Dundalk og kører direkte til Belfast, hvor en byrundtur venter. På vejen kører vi bl.a. forbi den fortsat pigtrådsklædte fredsmur, der adskiller det katolske Falls Road-kvarter og det protestantiske Shankill Road-område, hvor de store malerier på murene minder os om byens turbulente fortid med borgerkrig og spændinger, der mandede ud i Langfredagsaftalen i 1998, der fik de protestantiske og katolske grupperinger til at afslutte den væbnede konflikt.

Vi kommer også forbi "The Europa Hotel", som har vundet den tvivlsomme ære at være "Det mest bombede hotel i verden". Hotellet har siden åbningen i 1971 overlevet mere end 30 bombninger under konflikten i Nordirland, hvilket har givet det triste tilnavn. I dag har hotellet gennemgået omfattende renoveringer og fremstår nu som et stolt symbol på byens modstandskraft.

Vi bliver sat af bussen i centrum af Belfast og udforsker byens historiske kerne til fods. Vi ser bl.a. den imponerende Belfast Cathedral, passerer den gamle toldbod og Albert Memorial Clock ved floden Lagan og ender ved det smukke rådhus fra victoriatiden. Turen slutter med et besøg ved St. George's Market, som er et af de ældste markeder i Belfast, hvor du kan smage lokale delikatesser, købe håndværk og nyde livemusik.

Resten af dagen er på egen hånd, indtil vi om eftermiddagen kører til hotellet i udkanten af Belfast. Aftensmad er på egen hånd, men vi kan varmt anbefale hotellets egen restaurant La Scala Bistro.

Her bor du

Stormont Hotel Belfast

Måltider inkluderet

✓ Morgenmad

Dag 3

Titanics historie og fængselsbesøg i Crumlin Road Gaol

I dag besøger vi Crumlin Road Gaol, Nordirlands eneste tilbageværende fængsel fra Victoriatiden. Fængslet tog imod de første fanger i 1846 og fungerede som fængsel indtil 31. marts 1996, hvor Belfasts guvernør lukkede de tunge porte for sidste gang. Helt frem til 1961 blev der foretaget henrettelser i fængslet.

Vi tager på en spændende tur rundt i de forskellige fængselsfløje, fangehuller og tunnelsystemer, der forbinder fængslet med retsbygningen, sygehuset og kirkegården, inden der bliver tid til lidt frokost på egen hånd.

Belfast er en stolt havneby og en stor del af byens historie er, at selveste Titanic blev bygget her. Efter fængselsbesøget går turen derfor til Titanic Belfasts besøgscenter, der med en overraskende arkitektur inspireret af konstruktionen af det berømte transatlantiske krydstogtskib fortæller skibets tragiske historie, lige fra konstruktionen af skibet, der ikke kunne synke, til det fire dage inde i sin jomfrurejse forliste den 15. april 1912.

Herefter kører vi retur til hotellet, hvor resten af aftenen er til fri disposition.

Her bor du

Stormont Hotel Belfast

Måltider inkluderet

✓ Morgenmad

Dag 4

En dag fyldt med spektakulære naturoplevelser ved UNESCO-fredede Giant's Causeway og Dunluce Castle

I dag bliver en dag med overvældende naturoplevelser, når vi kører mod toppen af Nordirland. Kyststrækningen Giant's Causeway er ikke så underligt kommet på UNESCOs verdensarvsliste, da man på en strækning på ca. 3 km bliver mødt af det imponerende syn af 40.000 sekskantede basaltsøjler dannet af gamle vulkanudbrud. Nogle af dem er op til 12 meter høje, og det er en stor oplevelse at gå rundt i området. Det er et enestående naturfænomen, som igennem årene har indbudt til flere historier og legender. En af de mest kendte er legenden om de to kæmper, den skotske Benandonner og den irske Fionn, der afskyede hinanden så meget, at Fionn en dag byggede en bro af disse basaltsøjler, så han kunne krydse havet til Skotland og komme over og kæmpe imod Benandonner. Området er desuden også blevet brugt som kulisse i nogle af scenerne i den berømte serie 'Game of Thrones'.

Om eftermiddagen skal vi besøge Dunluce Castle, som er placeret på den yderste kant af klipperne i Antrim. I dag er der kun ruinerne tilbage, som vidner om en lang og turbulent historie i området.

Dunluce Castle blev bygget i 1500-tallet af MacQuillan-familien, men blev erobret af den skotske MacDonnell-klanen i 1550 og var derefter den skotske klans hovedsæde

gennem århundreder. Den berømte høvding Sorely Boy MacDonnell satte sit præg på området med vold, intriger og oprør. I det 17. århundrede blev slottet hjemsæde for jarlen af Antrim, og det blev tilblivelsen af den lille by Antrim. Slottets dramatiske historie fik en ende i 1639, da slottets køkken styrtede i havet en stormfuld aften.

Efter en dag med frisk luft og smukke naturoplevelser sætter vi os godt til rette i bussen og kører til Derry, hvor vi overnatter.

Her bor du

Maldron Hotel Derry

Måltider inkluderet

✓ Morgenmad ✓ Aftensmad

Dag 5

Donegal Castle og destilleribesøg

Vi spiser morgenmad på hotellet, hvorefter rejsen fortsætter mod vest til byen Donegal. Her går vi en kort tur op til Donegal Castle fra det 15. århundrede og nyder udsigten over floden Eske, mens vi bliver klogere på den fascinerende historie om den magtfulde O'Donnel-klan, som byggede slottet.

Der er også afsat tid i programmet til en gåtur gennem byens centrale torv, "The Diamond", et område som huser charmerende butikker, caféer og lokale håndværksbutikker. Her kan du beundre arkitekturen, finde den perfekte souvenir og nyde den livlige stemning i denne lille bys centrum.

Efter frokost besøger vi det prisbelønnede Wild Atlantic Distillery, hvor vi i naturskønne omgivelser hører om kunsten af fremstille den berømte irske whiskey. Vi får naturligvis også mulighed for at smage på de gyldne dråber, inden vi fortsætter mod Omagh, hvor vi overnatter.

Her bor du

Silverbirch Hotel

Måltider inkluderet

✓ Morgenmad ✓ Aftensmad

Dag 6

Strokestown House og et indblik i den store irske hungersnød på National Famine Museum

I dag skal vi besøge Strokestown House, en historisk herregård bygget i det 18. århundrede og kendt for sin imponerende arkitektur og velbevarede indretning. Her får vi på en guidet tur et godt indblik i livet på godset for både høj og lav, inden vi bevæger os over til The National Famine Museum, som ligger på samme sted.

Museet præsenterer gennem udstillinger den tragiske historie om den store irske hungersnød fra 1845-1852, hvor op imod en million mennesker døde og mange flere emigrerede. Vi bliver klogere på konsekvenserne for både godsejere og tjenestefolk i perioden, og de to besøg giver os en dyb forståelse af Irlands sociale og historiske ophav.

Efter besøget på museet er en gåtur gennem ejendommens haver, skovstier og parklandske en fredfyldt måde at reflektere over dagen på.

Inden vi fortsætter rejsen mod Athlone, styrker vi os med en kop te eller kaffe og en scone på caféen.

Der er fælles aftensmad på hotellet om aftenen.

Her bor du

Sheraton Athlone Hotel

Måltider inkluderet

✓ Morgenmad ✓ Aftensmad

Dag 7

Byrundtur i charmerende Galway

Galway er berømt over hele Irland for sit musik- og kulturliv, og efter morgenmaden besøger vi den stemningsfulde by med den smukt bevarede bykerne. På en byrundtur oplever vi de smalle stræder og farverige pubber og ser selvfølgelig de største attraktioner og mest markante bygninger, som eks. rådhuset, universitetet og den pittoreske Weir Salmon Bridge. Vi skal også opleve bydelen Claddagh, som oprindeligt var et lille fiskerleje, og som ligger smukt placeret, hvor Corrib-floden løber ud i Galway Bay.

Efter frokost besøger vi Galway Cathedral, som ligger på Nun's Island, som er en af de største og mest dominerende bygninger i Galway. Konstruktionen blev påbegyndt i 1958, og katedralen var den sidste store kirke i Irland, der blev bygget af sten.

Vi spiser aftensmad på hotellet.

Her bor du

Sheraton Athlone Hotel

Måltider inkluderet

✓ Morgenmad ✓ Aftensmad

Dag 8

Cliffs of Moher og sejlads i naturskønne omgivelser på Lough Derg

Vi forlader hotellet og sætter kursen mod syd ad den naturskønne kyststrækning Wild Atlantic Way, der strækker sig 2.500 km langs Irlands vestlige kyst.

Vi standser ved Irlands største og mest imponerede naturattraktion, Cliffs of Moher, hvor spektakulære sandstensklipper slanger sig otte km langs med Atlanterhavskysten og falder 230 m lodret ned i havet. Tusindvis af fugle kredser i luften over plateauet ved udsigtstårnet O'Briens Tower, og i klart vejr kan man se til Aran-øerne i Galway-bugten og til Connemaras bakkede landskaber.

Eftermiddagen byder på en times sejlads på den store sø Lough Derg, som strækker sig over intet mindre end 40 kvadratkilometer og er omgivet af stor naturrigdom og biodiversitet. Fra båden kan du beundre de smukke landskaber, som glider forbi, mens du læner dig tilbage og nyder en irsk kaffe fra baren. Der er mulighed for at sidde både udendørs og indendørs, afhængigt af vejret.

Vi overnatter i Tipperary – et navn, som mange måske vil genkende fra sangen "it's a long way to Tipperary" fra 1912.

Her bor du

Great National Ballykisteem Hotel

Måltider inkluderet

✓ Morgenmad ✓ Aftensmad

Dag 9

Opvisning hos Irish Working Sheepdogs og byrundtur i Dublin

Efter morgenmaden er det blevet tid til at bevæge os tilbage til Dublin. På turen gør vi stop ved Irish Working Sheepdogs, hvor vi skal opleve det traditionelle og

imponerende samarbejde mellem menneske og hund. Her trænes Border Collies, der er kendt for deres intelligens og vilje til at arbejde. Træningen kræver tid, tålmodighed og en helt særlig tilgang, hvor hunden lærer at lytte til sin fører og reagere på forskellige signaler. Gennem træningen udvikles et dybt tillidsforhold, og det er fascinerende at overvære hundene adlyde trænerens mindste kommando.

Rejsens sidste stop er den irske hovedstad Dublin. Her begiver vi os ud på en betagende panoramatour over byen, hvor vi får mulighed for at se nogle af byens mest ikoniske vartegn. Nord for floden Liffey ligger det storslåede byggeri General Post Office og det berømte Spire, som fra hjertet af O'Connell Street strækker sig mod himlen. Ha'Penny Bridge forbinder flodens sydlige bred med Temple Bar-området, kendt for sit livlige natteliv og kultur. Her får du også et glimt af Christchurch, Dublins ældste katedral.

Dublin Castle har været byens centrum for magt i århundreder, og i Grafton Street venter et udvalg af luksusbutikker, inden vi tager os tid til at nyde naturskønne St. Stephen's Green, en af de mest populære parker i Dublin. Vi afslutter vores tur i det georgianske kvarter Merrion Square, hvor Oscar Wilde havde sit hjem.

Dagen og rejsen afrundes på bedste vis med en traditionel irsk aften med afskedsmiddag, folkemusik og irsk dans.

Her bor du

Herbert Park Hotel Dublin

Måltider inkluderet

✓ Morgenmad ✓ Aftensmad

Dag 10

Hjemrejse

Dagen er på egen hånd. Rejsende til både Billund og København afhentes i løbet af eftermiddagen og køres til lufthavnen.

Måltider inkluderet

✓ Morgenmad

Afgange og prisinformation

Afrejse dato	Varighed	Pris pr. person	Rejseleder	Afrejse fra
05. Jun 2025	10 dage	18.995 kr.	Joan Lynch	København, Billund
03. Jul 2025	10 dage	19.995 kr.	Ole Fournais	København, Billund
21. Aug 2025	10 dage	19.995 kr.		København, Billund
04. Sep 2025	10 dage	19.995 kr.	Marie Louise Kjær	København, Billund
11. Sep 2025	10 dage	19.995 kr.	Joan Lynch	København, Billund

Rejsen inkluderer

Med i rejsens pris

- Flyrejse inkl. skatter og afgifter – se flytider og rejseplan under den pågældende afgang
- Overnatning i dobbeltværelse på 3- og 4-stjernede hoteller
- 9 x morgenmad og 7 x aftensmad, inkl Irsk aften i Dublin
- Al transport og entrées jf. program
- Sightseeing med highlights i Belfast
- Besøg på Titanic-museet og Crumlin Road Gaol-fængslet i Belfast
- Udflugt til det UNESCO-fredede naturfænomen Giant's Causeway
- Besøg ved Dunluce Castle-ruinerne
- Besøg på Donegal Castle
- Whiskeysmagning og rundvisning på et nord-irsk whiskey-destilleri
- Rundvisning på Strokestown House & National Famine Museum inkl scones og te eller kaffe
- Byrundtur i Galway
- Entre til Galway Cathedral
- Besøg ved Cliffs of Moher inkl besøgscentret
- Sejltur på floden Shannon
- Fårehunde-opvisning ved Irish Working Sheepdogs
- Spændende byrundtur i Dublin
- Traditionel irsk aften med afskedsmiddag i Dublin
- Dansk rejseleder

Tillæg pr. person

- Enkeltværelsestillæg kr. 5.395
- Fast plads i bussen kr. 150
- Administrationsgebyr kr. 125
- ETA - £10 (Se mere under praktiske oplysninger)



RISSKOV'S Rejseklub

Bliv medlem af Risskovs Rejseklub - og spar op til 1.000 kr. pr. person

Men hvordan bliver jeg medlem, sidder du sikkert og tænker. Det er heldigvis rigtig nemt: Tilmeld dig vores nyhedsbrev, så får du automatisk en mail med dit rabatgivende medlemsnummer efter hjemkomst fra din første Risskov-rejse. Du kan tilmelde dig nyhedsbrevet på www.risskovrejser.dk/nyheder



**RISSKOV
REJSE**

Din rejse - vores passion

Kontakt
70 22 66 00
risskovrejser.dk

Randers
Østergade 10,
8900 Randers C

København
Store Kongensgade 62
1264 København K